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Wynalazek dotyczy łódki, przytrzy¬
mującej paczkę z kilku nabojów, wsuwa¬
ną wraz z tą łódką do komory magazyno¬
wej karabina; łódka ta różni się od zna¬
nych łódek, z których naboje muszą być
wyjmowane przed włożeniem ich do ma¬
gazynu, Karabin, do którego stosuje się
łódkę według wynalazku niniejszego, za¬
opatrzony jesit w urządzenie wyrzucające
ją samoczynnie z magazynu po wysunię¬
ciu z niej ostatniego naboju.

Łódka nabojowa według wynalazku
jest tania i po jednorazowem użyciu moż¬
na ją wyrzucić. Łódka ta służy do utrzy¬
mywania kilku nabojów poza karabinem w
postaci zwartej paczki i jednocześnie u-

łatwia wsuwanie ręką nabojów do maga¬
zynu, co umożliwia znacznie iszybsze strze¬
lanie zapomocą samoczynnego karabina,
przyczem wewnątrz magazynu łódka ta
wprowadza kolejno naboje w poziome po¬
łożenie przed wprowadzeniem ich do lufy.

Łódka przytrzymuje naboje w dwóch
rzędach, przyciskając je ku isobie tak, iż
tworzą zwartą paczkę; w tym celu łódka
składa się z grzbietu i sprężynujących ku
sobie metalowych ścianek bocznych, zbli¬
żających się do siebie stopniowo, poczy¬
nając od tego grzbietu, celem naciskania
zboku nabojów zawartych w łódce, przy¬
czem sprężynujące brzegi dolne tych ścia¬
nek bocznych są zagięte do wewnątrz w



taki sposób, li cisną na naboje w kierun¬
ku pionowym, a brzegi szczytowe wymie-
niony^j^cianek bocznych są sztywne i za¬
gięte ido wewnątrz w taki sposób, iż na-
kierowują odpowiednio naboje podczas
wysuwania ich z łódki celem kolejnego
wprowadzania do lufy. Ścianki boczne o-
prawki współdziałają przytem z pewtnemi
narządami komory magazynowej karabi¬
na w ten sposób,, iż ścianki te ulegają roz¬
warciu celem przetrwania ich nacisku bocz¬
nego na naboje po wsunięciu ich do ko¬
mory magazynowej.

Na rysunkach przedstawiono łódkę
według wynalazku, przyczem fig, 1 przed¬
stawia przekrój podłużny zamka karabina,
w którym znajduje się łódka wraz z nabo¬
jami vĄ [położeniu, które zajmuje zaraz po
wsunięciu jej do magazynu; fig. 2 wska¬
zuje widok zgóry tegoż zamka karabina,
uwidoczniający właz nabojowy, fig. 3
wlslkazuje widok ztyłu łódki, napełnionej
nabojami, fig, 4 — widok zprzodu tejże
łódki; fig. 5 —• jej widok zgóry

Naboje przytrzymywane zapomocą łód¬
ki (fig. 1) są ' zwykłego stożkowatego
kształtu, a po włożeniu ich do tej łódki
układają się w niej tak, iż najwyższy na¬
bój jest poziomy i może być wsunięty z
łatwością do lufy, a pod nim znajdują się
naboje, których nachylenie wzrasta w
miarę zbliżania się do dolnego końca łód¬
ki. Oprawka wytłoczona z jednego kawał¬
ka elastycznej blachy metalowej składa
się ze sztywnego grzbietu 145 i dwóch
sprężynujących ku sobie ścianek bocznych
146 i 147, posiadających wycięcia, zmniej¬
szające ich wagę, i wytłoczone żeberka
usztywniające. Żeberka 148, wytłoczone w
grzbiecie 145 oprawki, są nachylone wzglę¬
dem kierumku przesuwania się nabojów w
oprawce, dzięki czemu stopa lub zapał na¬
bojów nie zaczepia o te żeberka podczas
posuwania się ich do góry ku lufie. Łódka
nie jposiada urządzenia przesuwającego
naboje! jak to ma miejsce w znanych

wyjmowanych magazynach pudełkowych,
gdyż urządzenie to znajduje się wewnątrz
samego karabina i współdziała z tą o-
prawką.

Grzbiet 145 i ścianki boczne 146 i 147
łódki tworzą dla nabojów'oprawkę otwar¬
tą zprzodu, u szczytu i na spodzie. Ścian¬
ki boczne 146 i 147 sprężynują, zbliżając
się ku sobie, poczynając od grzbietu 145,
wskutek czego cisną zboku na zawarte po¬
między niemi naboje. Brzegi dolne 149 i
150 ścianek bocznych 146 i 147 łódki za¬
gięte są do wewnątrz i cisną elastycznie
na dwa najniższe naboje, wytwarzając na¬
cisk pionowy, utrzymujący wszystkie na¬
boje w łódce w ścisłem ze sobą zetknięciu,
czemu sprzyja stożkowaty kształt tych na¬
bojów.

Wpobliżu tylnych krawędzi ścianek
bocznych 146 i 147 łódki są w tych ścian¬
kach wytłoczone do wewnątrz żeberka 151
(fig. 1), które zachodzą za stopy łusek
nabojów w obu rzędach, ułatwiające wy¬
ciąganie wystrzelonych łusek, co łącznie z
wklinowywaniem się stożkowatych nabo¬
jów wgłąb łódki zapobiega wysuwaniu się
z niej naprzód nabojów, pod wpływem
odrzutu przy strzale, oraz nie pozwala
wypaść nabojom z łódki w czasie manipu¬
lowania nią przed włożeniem do magazy¬
nu. Żeberka 151 nie dochodzą do samego
szczytu łódki, dzięki czemu nabój najwy¬
żej położony może być wsunięty swobod¬
nie do lufy, przyczem żeberka te nie są
równoległe do grzbietu 145 łódki, lecz od¬
chylają się od niego lekko w miarę zbliża¬
nia się do dołu łódki, w celu stopniowego
zwiększania nachylenia nabojów. Brzegi
szczytowe 152 i 153 ścianek bocznych 146
i 147 oprawki są sztywne i zagięte tak, iż
nakierowują nabój najwyżej położony
podczas wsuwania go do lufy. Grzbiet 145
oprawki posiada wykrój 154, umożliwia¬
jący przesuwanie się trzonu zamkowego
23 karabina podczas wsuwania naboju do
lufy, przyczem należy zauważyć, że nabo-
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je są tak rozmieszczone w łódce, iż trzon
ten chwyta szczytowy nabój z jednego
szeregu, a (następnie z drugiego szeregu.

Na grzbiecie 145 łódki znajduje się wy¬
stający nosek 135, chwytany przez cze-
pik 132 (fig. 1),, celem przytrzymywania
łódki w magazynie. Czepik 132 i porusza¬
jący go mechanizm nie jest objęty niniej¬
szym wynalazkiem, lecz należy zazna¬
czyć, że czepik ten przytrzymuje samo¬
czynnie łódkę po wsunięciu jej do maga¬
zynu, poczem odchyla się w odpowied¬
niej chwili, celem zwolnienia łódki. Nosek
135 jest umieszczony nieco zboku linji
środkowej grzbietu 145, a w tylnej ścian¬
ce magazynu (fig. 2) znajduje się rowek
155, przepuszczający wymieniony nosek
podczas wsuwania łódki do magazynu,
jeżeli zaś usiłować wsunąć łódkę do ma¬
gazynu spodem do góry, to wtedy nosek
135 łemu przeciwdziała.

Obie ścianki boczne 146 i 147 łódki za¬
opatrzone są w wytłoczone do wewnątrz
zagłębienia 156 i 157, które podczas wsu¬
wania łódki do magazynu wsuwają się za
prowadnice 158 i 15S1 (fig. 2), utworzone
na ściankach bocznych magazynu, powo¬
dując rozsunięcie ścianek bocznych łódki,
dzięki czemu naboje, zawarte w łódce
wsuniętej do magazynu, nie są już naci¬
skane ziboku, wobec czego podajnik 159
może je z łatwością podawać do lufy.

Łódka według wynalazku jest więc do¬
godniejsza i tańsza od łódek znanych do¬
tychczas, z których naboje muszą być wy¬
łuskiwane (przed włożeniem do magazynu,
a ponadto jednocześnie przytrzymuje i
prowadzi naboje, jak wyjmowany maga¬
zyn pudełkowy,, używany dotychczas w
karabinach samoczynnych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Łódka nabojowa, znamienna tern,
że przytrzymuje naboje w dwóch szere¬

gach podczas ich wsuwania do komory
magazynowej karabina, ściskając te na¬
boje zboku tak, iż tworzą one zwartą
paczkę.

2. Łódka według zastrz. 1, znamienna
tem, że składa się z grzbietu i dwóch sprę¬
żynujących i zbliżających się ku sobie/po¬
czynając od tego grzbietu, ścianek bocz¬
nych, cisnących zboku na naboje zawarte
w łódce.

3. Łódka według zastrz. 1 i 2,f zna¬
mienna tem, że dolne brzegi jej ścianek
bocznych zagięte są do wewnątrz i sprę¬
żynują, w celu wywarcia na naboje na¬
cisku w kierunku pionowym.

4. Łódka według zastrz. 2 i 3, zna¬
mienna tem, że jej ścianki boczne zaopa¬
trzone są w żeberka zaczepiające o stopy
łusek nabojowych, dzięki czemu naboje
utrzymywane są w łódce we właściwych
położeniach.

5. Łódka według zastrz. 2—4, zna¬
mienna tem, że brzegi górne jej ścianek
bocznych są sztywne i zagięte do we¬
wnątrz w taki stposób, iż nakierowują
naboje podlczas przesuwania ich z oprawki
do lufy.

6. Łódka według zastaz, 2—5„ zna¬
mienna tem, że posiada wgłębienia współ¬
działające z występami tttworzonemi w
magazynie, celem rozwarcia bocznych
ścianek łódki i zwolnienia od nacisku bo¬
ków nabojów po wsunięciu łódki do maga¬
zynu.

7. Łódka według zastrz. 1—6, zna¬
mienna tem, że na jej grzbiecie, cokolwiek
zboku jego linji środkowej, jest utworzo¬
ny nosek chwytany przez czepik w komo¬
rze zamkowej, który to nosek przesuwa
się przez odpowiedni rowek w ściance
magazynu broni podczas wsuwania doń
łódki, dzięki czemu łódkę tę można wsu¬
nąć do magazynu jedynie w prawidłowem
położeniu.

8. Łódka według zastrz- 1—7, zna-
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mienna tern, że grzbiet jej jest usztywnio¬
ny zapamocą wytłoczonych w tym grzbie¬
cie żeberek poprzecznych, nachylonych
pod pewtnym kątem.

9. Łódka według zasitrz. 1—8, zna¬
mienna tern, że jest wytłoczona w odpo¬

wiednim kształcie z jednego kawałka ela¬
stycznej blachy metalowej.

John Douglas Pedersen.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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